MICROBOT KIT

MICROCONTROLLER ROBOT & EXPERIMENT BOARD

LINE TRACKING ROBOT
ﬁuﬂumﬂummau
CODE MB122

wuﬂuﬂmummaumu Wmmmﬂmuammwummnmanu F301dums
aanazTuuas Arevanmsiie mmuﬂmmmima"lﬂﬂmmu"lﬂ
voyanmunAiia
- nmmmﬂ"lw o lvlae VA AA §119U 3 nowu ("lm‘T]wm)
- Runszuagaga 100 fiaanean]
- amﬁnﬂiumm"h“lumsm'mwum"lﬂ
- VNAUHUIIDITTNN : 219 x 2.10 i) (‘uasdﬂmuqu)é
- mmmgwma?gﬁuw :2.36 x 0.61 H2 (uaig]m?uwas)
- YPNAYHIUANINNA : 5.20 x 4.80 x 2.80 312
MINNUYDII993
aaﬂsummuﬁmmamsmamaan"lmﬂu 2 wﬂﬁmq ey ADYANIINIY
S HAZYANIVAN muamazﬂusﬂ‘n 1
yAnsITuNasziiogadeiy 2 §a mamﬁawmmuanymnwsmﬁuau
My aziiezveeBnaiissyafe) N13MHYE990502134910dI LED 9
waaues ma“lﬁawwaunuwu"hlmm PHOTO Tasd LED iiazgnaiugu
Tag VRIK mamﬁlﬂumsﬂsﬂm]smmumwaanm NzaNATMWIIARN
iiiefd PHOTO "lmuummuwnﬂﬂﬁuuﬂﬂu"lﬂamumuu Tﬂﬂmuummﬂn
gD mmmumumﬂ"lumuumuaﬂ finalnussdulnanla
1N uaedinaanannsznuidiiey anumumumeludaiuazinn fina
“lmmﬂuﬂ"lﬁamumuuuaﬂmu"lﬂmﬂ
dfediusaduIvarmudn _JPHOTO szfimailn TR, TR2 #ag TR4, TRS
M mudy sﬂuwa“l‘rimmas MR, ML a4 9zius PHOTO @ila
Ya¥unaainn Huguanoz @ lUmaiiy @m3U VRL 1132 VRR vl
ﬂsu'mm"lﬂumiﬂpqw #89v93 PHOTO #Aazf
JEIU RS azﬁmmﬁqwnmm‘lﬁﬁ’u LED2 #az LED3 §13u_LED1 9z
windirdy seaddmnesuazduiinugusiuves VRIK Inladszaina 1.7
Than
msilszneuisas }
mmmmwsag 290 fo musmﬂwgmmmmm 93l LED uazilln
N uFans NaaosiIanuuIzvilo Uiy Tnduna mivﬂmmmmmmmm
ﬂﬂwﬂam mslallnoz mmvmmm‘lﬁmmnnﬂmmuﬂ%‘um @IUAI LED ala
‘lﬂmmﬂmma uavcﬂmﬂamﬂw 31uaaumaa LED
m‘namgﬂwﬂmuﬂuuamas m51]?vnf)u‘lmsuﬂmaﬂﬂim‘nﬁ’mummqa
uontiganay Tﬂmmmn"lﬂiaﬂ Fmumu !m""lﬁﬂﬂuq@"lﬂﬁﬂﬂlﬁﬁ’iiﬂ
aﬂnmmum wu laloq mﬂwmaslmuamﬂiﬂ"lnﬂ #ag LED il“ﬂ?)ﬂﬂﬂ]”ﬂﬂt’m
ﬂﬁ]ﬂﬂﬂiﬂ’dﬂﬂﬂiﬂ :1ﬁmi@&mamvmﬂaaﬂnsmuu"lmmm"l'ﬂmﬂn 3
“lummﬂn“‘lw“lmmmwmﬂ"lumu 40 390 wazmsiian3 ﬁ]“’&‘lé)ﬂ‘l_lﬂﬂiﬂ’m
ANusziiaszIa i’]&lﬂ‘l‘i‘l.lﬂﬂi‘lﬂ?ﬁ)ﬂ‘l_lﬂﬂi maummmm‘lmm 1ﬂﬂ§3%ﬁaﬂﬂﬂﬂ
uﬂnsuawnﬁlaaﬂnsmanﬂmanma nmu‘lmmnﬂm‘lwmmmms 4 1Ny
yauduisos Tﬂﬂﬂmammammm LR‘lmﬂmm finsumsise na‘umwuﬂuﬂ
1ﬁﬂ1ﬂ1§ﬂ§“ﬂﬂ‘ljﬂ1uﬂN?ﬂu!miﬁl 2
dmSugadidueun °lwmmsmaﬂnimmuﬂmfluuwuw 2
Minaaey
maﬂswnamammamnmumsmsamamnm °lﬂ°mm{lzmm"lwmu YA
AA 911U 3 neu (mﬂmm‘lwu) CRIESLY mﬂuu“lﬂmm‘sﬂ‘smﬂanmm
s hidumuaianans sandevaday sw lUmamu ON @ LED wavaa
afn o o }
idmusunhinwunszawitiauad dvusuaiesidllmmuey Tu
nsmﬂﬂuﬂuma"lﬂumwaﬂmmau "lwammmsﬂs‘u VRIK mmwmmnuaﬂ
taampetnat amaﬂaﬂmuan"lﬁmmmmaﬂ"lilma"lﬂu mﬂaﬂ"lﬂmwm A
Sy VRL "lﬂmacmmanuaﬂ Moeenataunsy mﬂuauma"luﬂamau Tuma
T amaﬂ"lﬂvnwm Fﬂ‘nﬂsu VRR limasne dnves
§M5U VRL taz VRR 1m1umiﬂsumm"lﬂumssmmm PHOTO TR
a7 VRIK é]wrﬂumﬂiummmmam"lumimum LED oon il
HMIBIHE ﬂnﬂuamasmmmmumwm winfinemasialadmiia HUNIY
W MUEAIN AeNBINGS aduiN

This line tracking robot detects the colors of different areas based on the
principle of transmitting and receiving light. The robot can then run along
the line.

- Power supply : 3 AA batteries (not included).

- Electric current consumption : 100mA.

- Light detecting sensitivity : controllable.

- Control circuit board size: 2.19 x 2.10 inches.

- Sensor circuit board size: 2.36 x 0.61 inches.

- Total size of the robot: 5.20 x 4.80 x 2.80 inchesin.

How does it work

The circuit is composed of 2 major parts, light detecting and control, as
shown in Fig. 1.

The light detecting part is composed of 2 alike circuits that will work in
the same manner. Each circuit will start working when the photo received
infrared light from LED, causing voltage being passed through. The more
reflected light will DROP the internal resistance and give bigger passing
through voltage. Less reflected light will GAIN the internal resistance and
give less passing through voltage.

When there is voltage being passed through the photo, it will cause
TR1,TR2 and TR4,TR5 to work and force motor ML to rotate. Therefore,
if any photo receives more light volume, the robot will move to the direction
of that photo position. The VRL and VRR will work as a light detecting
sensitivity controller of each photo.

RS will reduce the current for LED2 and LED3. For LED1 will act as
LED1 power and control the voltage of VRIK to be approximately 1.7 volts.

Circuit Assembly

The circuit assembly intercomected two sets of circuit boards: the sensor
set and the motor control set.

For the first set, which is the sensor set, it includes LEDs and
phototransistors. Both components have similar features. Note that the
phototransistor has a black-colored small tube. When inserting the
phototransistor, align it correctly with the image on the printed board. As
for the LED, it has clear legs. Pay attention to their length and the insertion
process as depicted in Figure 3.

The second set is the motor control set. When assembling, begin with the
components that have the least height. Start from the diode, then the
resistor, and follow a gradual increase in height. Components with terminals
such as diodes, electrolytic capacitors, and LEDs must be inserted with the
correct polarity each time. The method of checking polarity and inserting
components is depicted in Figure 3.

‘When soldering, utilize an iron not exceeding 40 watts and exercise
caution to prevent bridging. After soldering is completed, double-check the
soldering points and component correctness. If sure of their accuracy,
connect the 4-wire cable to the sensor set, ensuring the L R wire positions
are correct.

For the assembly of the robot itself, follow the instructions provided on
the second sheet manual.

Testing

When the two circuit boards have been completely assembled, insert
three AA batteries into the battery holder. Then adjust VRL, VRIK and
VRR to the middle point and slide switch SW to "on" position.

Lay down the assembled robot on the paper with black line. But if the
robot is running out the black line, adjust VRIK to the left side a little bit
and test again. In case of the robot is running out the black line to left side,
adjust VRL to the left side a little bit until the robot runs follow the line. But
if the robot is running out the black line to right side, adjust VRR to left side
a little bit.

VRL and VRR is used to adjust the sensitivity of the PHOTO TR, while
VRIK is used to adjust the strength. To send out the light of the LED.

Note: Normally, a motor will turn clockwise. If a motor turns
counterclockwise, it means the motor has reversed polarity.

Watch the polarity!

Fmm e e e .
| L MOTOR CONTROL ! LED CONTROL ! R MOTOR CONTROL |
| | | ! Sw
| : : | POWER
! T L : ® Py : : K 8O +4.5V
| |
N ! ! PHOTOR 7
! X | R3 | 7 !
| |
[ | LEDL | LEDR 1 ! .
R : X : R Figure 1.
\ = ' | LEDt ! s ( \ -
! ! ! ! Robot Circuit
N
: \ \ =R
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
: : : o0
MB122-2 PH()T(K\IBg LED R PHOTO R
L R E
1
o
Figure 2.
Circuit Assembling
VR-R
V]
0
OFF
M -R
+ - +
MBI122-1 G SSIAM o TBATT +
NO.1
Figure 3. Installing the Components
RESISTOR TRANSISTOR
(] SR @
oo |l 9 g
A — E— o
JUMPER LED ELECTROLYTIC TRIMMER
3y o =1 capacitor POTENTIOMETER
== & D T B -
2Ll AR e 10 = |
- al UK . Le 2
LI c -

DIODE PHOTO
lé! | VL ol
% IN.... ~ PHOTO
—K— . BN
QO g PHOTO

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




(2) ROBOT BODY ) arjueua

Assembling Steps of the Body set. Tuaeumsusznoudiiueuna

Fix the mini caster wheel set to

the Body, by using a bolt as a holder.

¢ v

U32noUYARRHAANNUAIHEUANIIAIHHAY

” 1 4‘ U e v =1
Mini Caster Taglytionfiiniuynasnas idudiga
AARHAI

el ® ©

b= @

Flat head nut 2.5x10 and NUT M2.5
vieailosda 2.5x10 uazérudle M2.5

Install battery holder to body robot with flat head nut 2.5x10 and nut M2 5. Insert the electric wire battery holder into
Ysznoudiouving AA Haesianiudueualaglyonifailes dag 2.5x10 body robot.
@ [{GH ﬂ?li.lf_l M2.5 !‘ﬂuﬂ']fjﬂ ﬁf’]ﬂﬁ“]“lwm@QaQﬂ1umuu1ﬂ1uﬂu

@

Solder battery holder wire to

MB122-1 PC-board at +BAT- Red
wire is positive pole and Black is

negative pole.

‘Uﬂﬂiﬁ]ﬂﬂ@ﬂ]‘l—!ﬂnﬂﬂ!mu')&iﬁ

WNW MB122-1 Iﬂf]ﬂﬂﬂi‘ﬂﬂnﬁ’iu&
+BAT ﬂ1ﬂﬁ!!ﬂ~ﬂ1’i“¥l1ﬂ1i‘ﬂﬂﬂ§"ﬂ
m!muwamm ﬁRlﬁﬂﬂ‘l’illﬂﬂi‘Vn
mimns‘nmnmma‘u

Solder the 4-core cable from the sensor board
at points L+ E R to the MX122-1 board

Uﬂﬂ‘iiﬂﬂ!‘]ﬁ‘l«!!“ﬂi’)i !’lﬂﬂ‘lJ!mu’Ni]i WNW B122-1

Taelyenesuws 4 @uian3ndumus L + E R

®

Install the wheels onto the shaft
of the gear motors and secure them
with the remaining two #2 x 1/4"
pomty screws
mawumuﬂmmmmnmmu
JoIna3IRE mnmflﬁlmans
VYUIA 2x1/4 ﬂﬂ‘ﬂiﬂi&ﬂiﬂﬂlﬂﬁﬁﬂ

12 ]

Screw 2x1/4
ang 2x1/4

Solder electric wire at motor pole with red

Take off the both screw of motor gear and then mount the motor lock. wire solders at left hand side and black wire solders
Secure with the both screw of motor gear. at right hand side.
ﬂ]ﬂﬁﬂi’)m:ﬂﬂﬂlﬂ@uﬂlﬂﬂ;!ﬂﬂ;@@ﬂ mnuu“lﬂmmmﬂmaanmnuumm; Uﬂ“‘imﬂ"lw“mmﬂwmﬂﬂ‘i Iﬂﬂ1ﬂﬂuﬂ1‘l«!ﬂ1ﬂﬂlm
Tnglyiioniinenseninoindanemesigs e WeimesIEIaITAnT ME AL EIaz Y
@ Fanfonyn

Mount MB122-2 PC-board into body robot

and secure them with two #4 x 1/4" screws.
fausnaosiiam MB1222 Serew 4x1/4
Fudayuevn Taglyanguing 4xi/a ang 4x1/4

bottom sensor

Screw 2x1/4

@ ? 7 ? ? ang 2x1/4

Solder motor wire to MB122-1 PC-board.

Red wire is positive pole and black wire is

negative pole. Character "L" is left motor gear
and "R" is right motor gear

‘]Jﬂﬂiﬁ]ﬂﬂﬂ!ﬂﬂi!ﬂnﬂ‘U!!N‘H’JQ‘iﬁ‘WNW
MB122-1 Iﬂﬂﬁﬂﬂi"ﬂﬁ]l!‘ﬁuﬂ MOTOR e

[{19}] 1ﬁﬂﬂﬂiﬂﬂ1!!ﬁu&ﬂ’3ﬂ!m"ff"lﬁlﬂﬁnllﬂﬂi‘ﬂ

mnmmaumuma nysMLﬂauamaimm Mount motors, each with

mamummnmmanm MR ﬂauamaimm @ two #2 xd1/4" screws
i o = o o

naa mm:nm avfansaenis mn amm 2 gANDINDINUAIRUEUA

Taglvangving 2x1/4

Mount MB122-1 PC-board into body robot
and secure them with two #4 x 3/4" screws.

HAUNLIIDTUN MB122-1

Taglyangving 4x3/4

Screw 4x3/4
ang 4x3/4

@

The robot is prompt working and playing.

' ‘3 . v
‘kjuﬂuﬂ‘ﬂﬂizﬂf:)‘l]!ﬁi‘i]ﬁﬂllii’)mlﬁﬂ

NOTE: This robot has to playing at low light place

for protect error working of sensor.

wnema: Tumsinlay asauluasviinfivasves
<

lﬁﬂﬂﬂ@ﬁuﬂ1§‘fl1811&?16]7‘!@191‘!]88!“171&!“]‘65

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




MICROBOT KIT

MICROCONTROLLER ROBOT & EXPERIMENT BOARD

FOR TESTING a¥iinaaay




